
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE CIVIL
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2024 DISPENSA N°

030/2024 – PROC. ADM. MJ/ RN N° 01040001/2024

CONTRATANTE: Município de Jucurutu/RN;
CONTRATADA; P C DA SILVA JUNIOR ME -
31.578.656/0001-10; OBJETO: AQUISIÇÃO DE
UTENSÍLIOS GERAIS DA COZINHA DESTINADOS À
NOVA PRÓ-INFÂNCIA CRECHE MARIA MARGARIDA
DOS SANTOS RODRIGUES; VIGÊNCIA: A contratação terá
vigência continuada de 01 (UM) ANO, nos termos do art. 111
da Lei 14.133/2021, e a vigência inicia-se a partir da data da
sua assinatura. VALOR GLOBAL: R$ 13.655,00 (treze mil,
seiscentos e cinquenta e cinco reais). UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA - AÇÃO: 2011 Manut. Das Atividades do Ensino
Básico, 2202 Manut. Das Atividades das Unidades Escolares
com Rec. Salário Educação, 1141 Ampl. Ref. Recup. Adeq.
Equips. Creche Pró-Infância. NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.30 Material de Consumo, 4.4.90.52 Equipamentos E
Material Permanente. FONTE: 15001001 Recursos não
Vinculados de Impostos - Despesas com manutenção e
desenvolvimento do ensino, 15500000 Transferência do
Salário-Educação, 17080000 Transferência da União Referente
à Compensação Financeira de Recursos Minerais Jucurutu,
17000000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos
Congêneres da União, 15690000 Outras Transferências de
Recursos do FNDE. FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75, II da
Lei Federal 14.133/2021; SUBSCRITORES: Iogo Nielson de
Queiroz e Silva – Pelo Contratante e Pedro Cardoso Da Silva
Junior – Pela Contratada.
 
Jucurutu/ RN, 08 de maio de 2024.
 
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Aldimaria Domingos da Silva

Código Identificador:AB5C0936

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/05/2024. Edição 3285
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


